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Motion till riksdagen 

1987/88: J o844 
av Margareta Persson m. fl. (s) 
om ett internationellt miljöforskningsorgan 

Brundtlandkommissionens rapport om miljösituationen i världen är det 

senaste tunga bidraget i en rad olycksbådande miljöstudier. De nödvändiga 

förändringarna av vårt samhälle kommer att bli omvälvande och erfordrar 

en mobilisering av vetenskapliga, tekniska och politiska krafter. Meningar­

na om allvaret i miljöhoten går dock fortfarande isär. Kunskaperna är ännu 

ej tillräckligt spridda. Vetenskapmän. politiker och industriföreträdare talar 

ej samma språk. Endast ett fåtal har ännu anlagt en helhetssyn i ett långt 

tidsperspektiv. 

Sverige har traditioner att följa upp i den internationella miljödebatten. 

En bred opinion måste väckas för en gemensam värdering av miljöproble­

men. De ekologiska sambanden måste beskrivas på ett för alla parter 

godtagbart sätt. 

En rad nationella och internationella institutioner och sammanslutningar 

arbetar med miljöfrågorna. Många av dem verkar dock inom en viss sektor. 

finansieras av vissa intressen, är alltför teoretiskt inriktade eller är på annat 

sätt begränsade eller partiska i sin verksamhet. Det saknas ett internatio­

nellt erkänt forskningsorgan som kan ge en helhetssyn på vår miljö och 

utveckla tänkbara strategiska handlingslinjer för en världsomfattande miljö­

politik. 

Ett sådant internationellt organ bör engagera såväl naturvetenskapliga 

forskare som ekonomer, sociologer m. fl. Uppgiften bör vara att utifrån 

kända kunskaper formulera begripliga och godtagbara beskrivningar av 

tänkbara utvecklingslinjer för världssamhället. 

Mycket starka politiska. finansiella och kulturella intressen berörs av 

dessa frågor. För att det föreslagna organet skall kunna betraktas som 

opartiskt, så bör det ges ett vetenskapligt oberoende genom en stiftelse. 

som till sitt förfogande har en villkorslöst tillskapad fond. 

Många skäl talar för att Sverige skulle vara en lämplig värdnation för ett 

internationellt miljöorgan. En arbetsgrupp av intresserade politiker, myn­

digheter, forskare och företag har redan bildats för att dra upp riktlinjerna 

för ett internationellt miljöforskningsorgan. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

alt rik�dagen �om sin mening ger regeringen till känna vad i mo­

tionen anförts om bildandet av ett internationellt miljöfor�knings­

organ. 

Stockholm den 26 januari 19!\H 

Margareta Persson (s) 

Sylvia Lindgren (s) Sven-Åke Nygårds (s) 
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